

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 28/2023 – Processo N° 01.0005476/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, Sr.(a) José Maria Ribeiro de Aquino Júnior, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 01.0005476/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 28/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Açúcar cristal de 1ª, embalagem 1Kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	4.000 Quilograma(s)
Marca:	ITAJAI
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 13.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.600,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Adoçante natural extraído da stevia rebaudiana e que não contém calorias - embalagem de 80 ml. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 60,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 60,00</b>

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	amido de milho - embalagem 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 6.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.600,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Arroz polido longo fino tipo 1, devendo também apresentar coloração branca, embalagem 1Kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	20.000 Quilograma(s)
Marca:	PAINHO
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 70.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 70.000,00</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Aveia em flocos finos 100% integral - embalagen 174g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	APTI
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 48,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 48,00</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Biscoito doce MARIA, embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	6.000 Pacote(s)
Marca:	3 DE MAIO
Valor Unitário:	R\$ 4,20
Valor Total:	R\$ 25.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 25.200,00</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	16.000 Pacote(s)
Marca:	3 DE MAIO
Valor Unitário:	R\$ 4,30
Valor Total:	R\$ 68.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 68.800,00</b>

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Café solúvel, torrado e moído - Embalagem 250g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	PURO
Valor Unitário:	R\$ 6,80
Valor Total:	R\$ 1.360,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.360,00</b>

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Coco ralado - embalagem sachê 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	2.500 Pacote(s)
Marca:	SOCOCO
Valor Unitário:	R\$ 3,69
Valor Total:	R\$ 9.225,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.225,00</b>

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Colorau, corante natural de urucum, pacote tipo sachê com 100g, de boa qualidade. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	DONA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 2.070,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.070,00</b>

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Creme de leite - embalagem de 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 2,91
Valor Total:	R\$ 4.365,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.365,00</b>

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Extrato de Tomate, embalagem econômica tipo sachê, peso drenado 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 5.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.000,00</b>

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Farinha de mandioca - embalagem de 1kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	2.500 Quilograma(s)
Marca:	EXTRA
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 13.750,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.750,00</b>

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Fécula de mandioca Tipo I, embalagem 1Kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	3.700 Quilograma(s)
Marca:	PANTANAL
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 29.230,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.230,00</b>

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Feijão carioca tipo 1, embalagem de 1kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	2.560 Quilograma(s)
Marca:	LOURO
Valor Unitário:	R\$ 6,45
Valor Total:	R\$ 16.512,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.512,00</b>

**Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Iorgute natural - isento de açúcar, embalagem de 170g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BETANIA
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 250,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 250,00</b>

**Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Leite em pó desnatado - embalagem 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	CCGL
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 400,00</b>

**Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Leite em pó integral, embalagem de 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	35.000 Pacote(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 6,70
Valor Total:	R\$ 234.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 234.500,00</b>

**Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Macarrão tipo espaguete, embalagem 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	13.600 Pacote(s)
Marca:	URBANO
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 43.520,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 43.520,00</b>

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Margarina com sal, embalagem de 250g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	PRIMOR
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.500,00</b>

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Massa flocão de Arroz, pacote de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	LOURO
Valor Unitário:	R\$ 1,80
Valor Total:	R\$ 3.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Massa flocão de Milho, pacote de 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	5.000 Pacote(s)
Marca:	LOURO
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.000,00</b>

**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Milho para canjica - embalagem 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	2.500 Pacote(s)
Marca:	SINHA
Valor Unitário:	R\$ 5,95
Valor Total:	R\$ 14.875,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.875,00</b>



**Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Milho verde em salmora (água, sal e açúcar), embalagem econômica tipo sachê, peso drenado 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	2.400 Unidade(s)
Marca:	FUGINI
Valor Unitário:	R\$ 3,10
Valor Total:	R\$ 7.440,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.440,00</b>

**Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Óleo de soja refinado Tipo 1, embalagem pet 900ml. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	2.500 Unidade(s)
Marca:	CONCORDIA
Valor Unitário:	R\$ 6,79
Valor Total:	R\$ 16.975,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.975,00</b>

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Sal refinado, iodado, embalagem de 1kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	700 Quilograma(s)
Marca:	ATLANTICO
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 693,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 693,00</b>

**Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Sardinhas – sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível. Embalagem em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	PALMEIRA
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 110.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 110.000,00</b>

**Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Tempero tipo condimento misto, embalagem tipo sache com 100g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	DONA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 2,60
Valor Total:	R\$ 7.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.800,00</b>

**Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA CONGELADA, CORTE TIPO PATINHO, ELIMINADA DE CARTILAGEM, E DO EXCESSO DE GORDURA, DEVENDO SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 35°C. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO COM BAIXA DENSIDADE, APROVADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, SEM PERFURAÇÕES OU VAZAMENTOS, DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E A QUALIDADE DO PRODUTO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE COM RÓTULO E ESTABELECIMENTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). PESO LÍQUIDO 01 A 05 KG
Quantidade:	5.000 Quilograma(s)
Marca:	BOI BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 30,80
Valor Total:	R\$ 154.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 154.000,00</b>

**Número do Lote: 30**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA MOÍDA, SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIÊNE, CONGELADO EM TECNOLOGIA IQF, APARADA E MOÍDA. PEÇA PERMITIDA P A T I N H O, ELIMINADA DE CARTILAGEM, E DO EXCESSO DE GORDURA, DEVENDO SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 35°C. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO COM BAIXA DENSIDADE, APROVADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, SEM PERFURAÇÕES OU VAZAMENTOS, DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E A QUALIDADE DO PRODUTO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE COM RÓTULO E ESTABELECIMENTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). - PESO LÍQUIDO DE 01 A 05 kg.
Quantidade:	5.000 Quilograma(s)
Marca:	FORTBOI
Valor Unitário:	R\$ 21,50
Valor Total:	R\$ 107.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 107.500,00</b>

**Número do Lote: 31**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	FILÉ DE PEIXE - TILÁPIA DE 1º QUALIDADE, LIMPO SEM PELE, SEM SUJIDADES, ISENTO DE ADITIVOS OU SBSTÂNCIAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE NÃO ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, ISENTA DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 01 KG.
Quantidade:	3.000 Quilograma(s)
Marca:	EMPORIO PESCADOS
Valor Unitário:	R\$ 19,80
Valor Total:	R\$ 59.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 59.400,00</b>

**Número do Lote: 32**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Frango abatido resfriado. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO COM BAIXA DENSIDADE, APROVADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, SEM PERFURAÇÕES OU VAZAMENTOS, DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E A QUALIDADE DO PRODUTO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE COM RÓTULO E ESTABELECIMENTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF). PESO LÍQUIDO DE 01 A 02 KG
Quantidade:	10.000 Quilograma(s)
Marca:	FRIATO
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 130.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 130.000,00</b>

**Número do Lote: 33**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Ovos – características técnicas: ovos de galinha “tipo grande”, casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, Cartela com 30 unidades. TER RÓTULO E ESTABELECIMENTO REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE
Quantidade:	10.000 Cartela(s)
Marca:	AVINE
Valor Unitário:	R\$ 22,60
Valor Total:	R\$ 226.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME</b>
CNPJ / CPF:	11.494.673/0001-61
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 226.000,00</b>

**Número do Lote: 34**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Abóbora fresca in natura, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	500 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 2,70
Valor Total:	R\$ 1.350,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.350,00</b>

**Número do Lote: 35**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Alface in natura
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.000,00</b>

**Número do Lote: 36**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	3.500 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 1,91
Valor Total:	R\$ 6.685,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.685,00</b>

**Número do Lote: 37**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Banana prata extra - que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presa a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 0,36
Valor Total:	R\$ 10.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.800,00</b>

**Número do Lote: 38**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Batata doce, lisa, firme e compacta, devendo ser grauda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos.
Quantidade:	3.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 13.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.500,00</b>

**Número do Lote: 39**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Cheiro Verde fresco (molho)
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 1.710,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.710,00</b>

**Número do Lote: 40**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Cebola, in natura, de primeira qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica.Tamanho e coloração uniformes. Deve estar bem desenvolvida, sem sujidades,parasitas e larvas, de colheita recente.
Quantidade:	1.100 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 3,31
Valor Total:	R\$ 3.641,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.641,00</b>

**Número do Lote: 41**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Laranja pera in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	40.000 Duzia(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 3,15
Valor Total:	R\$ 126.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 126.000,00</b>

**Número do Lote: 42**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Beterraba, legume in natura, de primeira qualidade, sem ramas, fresca, compacta e firme, coloração e formato uniformes, inteira, limpa e livre de umidade externa, isenta de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, porte médio/grande, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvida, de colheita recente.
Quantidade:	1.700 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 6,70
Valor Total:	R\$ 11.390,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.390,00</b>

**Número do Lote: 43**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mamão in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.500 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 6.150,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.150,00</b>



**Número do Lote: 44**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	cenoura, legume in natura, de primeira qualidade, sem ramas, fresca, compacta e firme, coloração e formato uniformes, inteira, limpa e livre de umidade externa, isenta de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, porte médio/grande, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvida, de colheita recente.
Quantidade:	8.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 6,70
Valor Total:	R\$ 53.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302</b>
CNPJ / CPF:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 53.600,00</b>

**Número do Lote: 45**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pimentão – verde, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho e nem melando, de 1ª qualidade.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 1,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.000,00</b>

**Número do Lote: 46**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pimentinha de cheiro
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 1.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.800,00</b>

**Número do Lote: 47**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	batata inglesa "batatinha", frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.
Quantidade:	7.000 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 6,90
Valor Total:	R\$ 48.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302</b>
CNPJ / CPF:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 48.300,00</b>

**Número do Lote: 48**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Tomate, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.600 Quilograma(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 8,40
Valor Total:	R\$ 13.440,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LUCAS CARDOSO ROCHA</b>
CNPJ / CPF:	34.746.257/0001-09
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 13.440,00</b>

**Número do Lote: 49**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Chia - embalagem 150g
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	IN NATURE
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 48,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302</b>
CNPJ / CPF:	44.607.290/0001-01
Cidade UF:	São Pedro do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 48,00</b>

**Número do Lote: 50**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade.
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 1,03
Valor Total:	R\$ 30.900,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LAIRES A DA SILVA</b>
CNPJ / CPF:	14.376.018/0001-05
Cidade UF:	Angical do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 30.900,00</b>

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Pão francês, peso de 50g cada unidade
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	PROPRIO
Valor Unitário:	R\$ 1,03
Valor Total:	R\$ 10.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>LAIRES A DA SILVA</b>
CNPJ / CPF:	14.376.018/0001-05
Cidade UF:	Angical do Piauí - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.300,00</b>

**Número do Lote: 52**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polpa de Fruta integral de abacaxi, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg.
Quantidade:	1.250 Quilograma(s)
Marca:	Frutysul
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 12.125,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Referência Marketing Ltda</b>
CNPJ / CPF:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.125,00</b>

**Número do Lote: 53**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polpa de Fruta integral de acerola pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg.
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	Frutysul
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 17.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Referência Marketing Ltda</b>
CNPJ / CPF:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 17.800,00</b>

**Número do Lote: 54**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polpa de Fruta integral de caju, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg.
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	Frutysul
Valor Unitário:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 16.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Referência Marketing Ltda</b>
CNPJ / CPF:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.200,00</b>

**Número do Lote: 55**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Polpa de Fruta integral de goiaba pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg.
Quantidade:	2.000 Quilograma(s)
Marca:	Frutysul
Valor Unitário:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 16.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Referência Marketing Ltda</b>
CNPJ / CPF:	34.923.639/0001-60
Cidade UF:	Teresina - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.200,00</b>

São Pedro do Piauí - PI, 20 de Setembro de 2023 as 12 horas e 56 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: José Maria Ribeiro de Aquino Júnior,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí